DIPA DARI BADAN URUSAN ADMINISTRASI (DIPA 01) 

DIPA 01 dari BUA memiliki Nomor SP DIPA-

005.01.2.663314/2019 tanggal 5 Desember 2018. Sepanjang tahun 

2019, DIPA 01 ini mengalami 6 (enam) kali revisi, yaitu : 

1. Revisi pertama yaitu revisi pagu anggaran, dari pagu awal 

sejumlah Rp. 5.693.066.000,- (lima milyar enam ratus sembilan 

puluh tiga juta enam puluh enam ribu rupiah) menjadi sejumlah 

Rp. 5.501.806.000,- (lima milyar lima ratus satu juta delapan ratus 

enam ribu rupiah). Revisi pagu ini disebabkan adanya 

penambahan pagu anggaran pada belanja modal pengadaan 

laptop hakim dan penambahan pagu anggaran langganan 

internet. 

2. Revisi kedua  yaitu revisi  pagu  anggaran, dari  pagu sejumlah 

Rp. 5.501.806.000,- (lima milyar lima ratus satu juta delapan ratus 

enam ribu rupiah) menjadi sejumlah Rp 5.621.806.000,- (lima 

milyar enam ratus dua puluh satu juta delapan ratus enam ribu 

rupiah). Revisi pagu ini disebabkan adanya tambahan akun untuk 

belanja sewa rumah hakim. 

3. Revisi ketiga yaitu untuk revisi pejabat Kuasa Pengguna Anggaran 

(KPA) dan revisi halaman III DIPA. Revisi pejabat KPA ini 

disebabkan KPA yang semula dijabat oleh Kepala Subbagian

[...]

selanjutnya digantikan oleh Sekretaris Pengadilan Militer III-12 

Surabaya yang baru terisi jabatan Sekretaris yang sebelumnya 

kosong. Adapun revisi halaman III DIPA dimaksudkan untuk 

memperbaiki rencana penarikan dana. 

4. Revisi keempat yaitu revisi pagu anggaran,  dari pagu sejumlah 

Rp 5.621.806.000,-  (lima  milyar  enam  ratus  dua  puluh satu 

juta  delapan ratus enam  ribu rupiah) menjadi sejumlah            

Rp. 3.933.273.000,- (tiga milyar sembilan ratus tiga puluh tiga juta 

dua ratus tujuh puluh tiga ribu rupiah).  Revisi pagu ini dilakukan 

oleh Biro Renog MA dimana dirasa masih ada lebih di pagu 

anggaran belanja pegawai di Pengadilan Militer III-12 Surabaya 

yang selanjutnya pagu lebih ini dialihkan ke Pengadilan lain yang 

masih kekurangan pagu anggaran di belanja pegawai.

[...]

pegawai Pengadilan Militer III-12 Surabaya menjadi minus. 

5. Revisi kelima yaitu untuk revisi halaman III DIPA yang 

dimaksudkan untuk memperbaiki rencana penarikan dana. 

6. Revisi keenam yaitu untuk merevisi pagu anggaran, dari pagu 

sebesar sejumlah Rp. 3.933.273.000,- (tiga milyar sembilan ratus 

tiga puluh tiga juta dua ratus tujuh puluh tiga ribu rupiah) menjadi 

sejumlah Rp. 3.916.405.000 (tiga milyar sembilan ratus enam 

belas juta empat ratus lima ribu rupiah). Revisi pagu ini dilakukan 

oleh Biro Renog MA untuk menutup pagu minus pada belanja 

pegawai di Pengadilan Militer III-12 Surabaya. 

Setelah melalui 6 (enam) kali revisi, maka pagu DIPA 01 

Pengadilan Militer III-12 Surabaya di tahun 2019 menjadi sebesar Rp. 

3.916.405.000 (tiga milyar sembilan ratus enam belas juta empat ratus 

lima ribu rupiah). Pagu anggaran ini terdiri dari pagu untuk belanja 

pegawai, belanja barang dan belanja modal. Belanja pegawai adalah 

kompensasi dalam bentuk uang yang diberikan kepada pegawai 

pemerintah, sebagai imbalan atas pekerjaan yang telah dilakukan.

[...]

005.05.2.663315/2019 tanggal 5 Desember 2018. Sepanjang tahun 

2019, DIPA 05 ini mengalami satu kali revisi, yaitu revisi untuk 

perubahan pejabat Kuasa Pengguan Anggaran (KPA). 

Dari DIPA 05 di tahun 2019, Pengadilan Militer III-12 Surabaya 

mendapat pagu anggaran sejumlah Rp. 85.284.000,- (Delapan puluh 

lima juta dua ratus delapan puluh empat ribu rupiah), yang keseluruhan 

anggaran tersebut merupakan belanja barang untuk menunjang 

penyelesaian perkara. 

Adapun pengelolaan anggaran dari DIPA 05 sepanjang tahun 

2019 adalah sebagai berikut : 

45 

Laporan Pelaksanaan Kegiatan Tahun 2019